

گزارش

محسن هاشمی همدار داد:

۱۰۰۰میلیارد تومان اوراق مشارکت در آستانه نابودی

● شرق: رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت : در صورت تعلل و تأخیر سیستم بانکی، هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت اتوبوس و متروی تهران تا پایان تیر می‌سوزد؛ بنابراین هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت تا پایان تیرماه باید منتشر شود. محسن هاشمی، با بیان این مطلب که در شرایط سخت کرونایی که اعتبارات عادی بودجه تحقق نمی‌پذیرد، تخصیص اعتبار برای فعالیت مترو و اتوبوس حیاتی است، گفت: نمی‌شود انتظار داشت که ظرفیت مترو و اتوبوس برای حفظ فاصله اجتماعی افزایش یابد اما اعتبارات آن را تخصیص نداد. این هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت مربوط به سال ۱۳۹۸ است که تا آخر تیرماه فرصت انتشار دارد. او در ادامه گفت: شهروندان تهرانی از رئیس بانک مرکزی انتظار دارند مشکلات بوروکراسی و اداری را با استفاده از اختیاراتش حل کند و دستور انتشار فوری اوراق را در فرصت کوتاهی باقی‌مانده به بانک رها بدهد. مهلت انتشار اوراق مشارکت سال ۱۳۹۸ که معادل هزار میلیارد تومان برای مترو و ۵۰۰ میلیارد تومان برای خرید اتوبوس مصوب شده بود، در پایان سال گذشته برای چهار ماه دیگر تمدید شد تا شهرداری بتواند از این فرصت استفاده کند. از اوراق مشارکت مصوب سال ۱۳۹۷ نیز شهرداری تهران توانست فقط هزارو ۳۰۰ میلیارد تومان را منتشر کند و بفروشد که خریدار ۹۱۰ میلیارد تومان از آن که بانک آینده بود، نیمی از این مبلغ را هفته گذشته به حساب شهرداری واریز کرد و نیمی دیگر (۴۵۵ میلیارد تومان) همچنین به حساب شهرداری واریز نشده است. همچنین روز گذشته مجید فراهانی، رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی شورای شهر تهران، در نشست بررسی مطالبات مدیریت شهری تهران از دولت در حوزه حمل‌ونقل عمومی در سخنانی از بی‌توجهی دولت به وضعیت پایتخت و بودجه‌هایی که برای بازداشتن تعهد دارد، انتقاد کرد.

به گزارش مهر، فراهانی دراین‌باره افزود: برای بلیت مترو بنا بود یک سوم هزینه تمام‌شده دولت و یک‌سوم را مردم و یک‌سوم را شهرداری بدهد، درحال‌حاضر شاهد این هستیم که از این تکلیف قانونی دولت، تنها سه درصدش در سال‌های ۹۶ تا ۹۸ تأمین شده است، چیزی حدود شش هزار میلیارد تومان سهم قانونی دولت بوده و ۱۲ هزار میلیارد در این سه سال هزینه شده است که از این مقدار ۱۶۶ میلیارد یعنی کمتر از سه درصد را پرداخت کرده و مابقی با وام‌های شهرداری تأمین شده که سبب کندشدن توسعه مترو شده است. شای یی با بیان اینکه دولت ترازدهم در سوسومین سال فعالیتش صرفا مبلغ ۶۵ میلیارد تومان اعتبار در این زمینه در نظر گرفته است، گفت: از این مبلغ یک ریال هم پرداخت نشده است.

فراهانی با اشاره به اینکه تأمین واکن هم از اهمیت بالایی برخوردار است و در برخی خطوط واکن به اندازه کافی نداریم، اظهار کرد: برای تأمین قیمت بلیت از سوی دولت به هتقم تعصیب‌بالات هیئت وزیران در سال ۷۹ بر این تأکید دارد که از کل بلیت، یک‌سوم سهم دولت است که دولت این سهم را هم به‌موقع پرداخت نمی‌کند.

به گفته او پیگیری‌های شهرداری در این زمینه به نتیجه نرسیده و شهرداری برای جبران کسری هزینه‌های مترو معادل پنج‌هزارو ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته است که برای حل این کسری شرکت واحد اتوبوس‌رانی چهارهزارو ۵۵۰ میلیارد ریال بودجه گذاشتیم.

فراهانی با اشاره به مابه‌التفاوت قیمت بلیت مترو به شرکت مترو گفت: علاوه بر اعتبار مصوب شورای نهم‌تایه بودجه لازم را هم اتوبوس‌رانی و هم مترو پرداخت می‌کند، بلکه پولی که دولت پرداخت نمی‌کند هم پرداخت می‌کند. به گفته او شهرداری تهران به‌دلیل ناباشت بدهی ۲۴هزارمیلیاردی از گذشته که به بانک‌های مختلف داشت و هزینه‌های توسعه و مشکلات شهرداری، مهم‌ترین چالش مالی آن تأمین هزینه‌های حمل‌ونقل است. او با اشاره به ظرفیت‌هایی مالی در سه بخش مترو، اتوبوس‌رانی و تاکسی‌رانی گفت: پیگیر آزادسازی ۹۱۰ میلیارد تومان از سوی بانک آینده هستیم که خوشبختانه نیمی از آن پرداخت شده است و قرار شده با پیگیری متضافع نیم دیگر هم آزاد شود. بازپرداخت نیمی از آن بر عهده دولت است. دولت هم نامه داده اما در چالش با بانک است تا تضمین مورد قبول واقع شود.

این عضو شورای شهر گفت: تأمین حداقل ۹۱۰ میلیارد از محل واگذاری مجتمع‌های ایستگاهی است و شورای شهر به شرکت مترو این اجازه را داده که بخشی از هزینه مترو را از محل توسعه مجتمع‌های تجاری _ اداری ایستگاه تأمین کند و در مجموع هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. فعالیت‌نکردن مجتمع‌های ایستگاهی یکی از انتقادهای ما بوده است. پیگیر انتشار هزار میلیارد اوراق مشارکت و اخذ مجوز دو هزار میلیارد تومان در سال جاری هستیم.

شهرزاد همتی؛ داروهایی که به اسم داروی کرونا در بازار سیاه ناصخسرو فروخته می‌شوند، حتما خریدارانی هم دارند؛ خریدارانی که از سر استیصال و ناچاری حاضر می‌شوند مبالغی بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان خرج کنند تا شاید جان عزیزانشان را نجات بدهند، البته با داروهایی که به‌هیچ‌وجه نمی‌توان تأییدشان کرد و به تقلبی‌نبودنشان اطمینان داشت. در این گزارش سراغ یکی از خانواده‌هایی رفتیم که برای نجات فرزند ۲۳ساله خود مجبور شدند مبلغی چندصد میلیون تومانی به داروفروشان خیابان ناصرخسرو بپردازند. گزارش میدانی روزنامه «شرق» که درباره بازار سیاه داروی کرونا در ناصرخسرو منتشر شد، چند خانواده که سروکارشان به ناصرخسرو و داروفروشان این خیابان افتاده بود، دراین‌باره اطلاعاتی در اختیار ما قرار دادند. خانواده میترا یکی از خانواده‌هایی هستند که برای درمان برادرشان ۲۶۰ میلیون تومان هزینه کرده‌اند. هرچند حالا برادر ۲۳ساله میترا از دستگاه ونتیلایزور جدا و به بخش منتقل شده است، اما تهیه دارو از ناصرخسرو دردی از آنها دوا نکرده و داروی تهیه‌شده از بازار سیاه هم به‌دلیل اطمینان‌نداشتن از کیفیتش مورد استفاده قرار نگرفت. این گزارش نتیجه گفت‌وگو با خانواده مرد جوانی است که به دلیل نقص ایمنی، جدال سختی با کرونا داشت و خانواده‌اش یکی از قربانیان بازار سیاه ناصرخسرو هستند. بنا بر درخواست خانواده این بیمار، از اسامی مستعار در این گزارش استفاده کردیم.

میترا و خانواده‌اش برای درمان پسر خانواده روزهای سختی را پشت سر گذاشته‌اند. آنها مرگ را به چشم دیده‌اند. برادر ۲۳ساله‌شان همین دیروز به بخش منتقل شده است؛ اما جراحی که کشیده‌اند گزنتی نیست. میترا درباره بیماری برادرش این‌گونه به «شرق» توضیح می‌دهد: «برادر من نقص ایمنی اولیه دارد و برای همین درگیری‌اش با کرونا جدی شد. به علت این بیماری درگیرشدنش هم متفاوت بود. او با عمویم برای کار بیرون رفته بودند و گویا عمویم ناقل بوده و بدون ماسک با هم در ماشین می‌نشینند. روز روز بعد عمویم اطلاع داد که تست کرونایش مثبت شده و برادرم باید سریع آزمایش بدهد. تست مخاط برادرم از روز اول بیماری تا الان منفی درآمده است. در ابتدای بیماری ۱۰ درصد ریه درگیر بود و دکتر دارو داد که داروها از همان اول نایاب بودند. قرص سئوداک و آمپول کلنزا و وئیکو مایسین برایش تجویز کردند، در کنار اینها برادر من ماهانه باید سرم آی‌وی‌آی جی بزند که برایش همیه دارد. برای همین بیماری برادرم کلا هزینه زیادی روی دوش ما گذاشت. ما این داروها را به‌سختی و از طریق دوستی در هلالا خرید پیدا کردیم. این داروها هیچ تأثیری برای برادرم نداشت و بنا بر شرایط و بیماری زمینه‌ای برادرم، با اصرار پزشکش توانستیم او را در بیمارستان بستری کنیم». او همچنین درباره رسیدنشان به ناصرخسرو می‌گوید: «مرحله داروگرفتن ما هم برای اینکه ساکنان استانی در جنوب کشور هستیم، کمی متفاوت بود. لحظه‌ای که بیمار ما بستری شد به

جامعه

در گفت‌وگو با «شرق» مطرح شد

روایت خریداران داروی قلبی ۳۰۰ میلیون تومانی کرونا

ما گفتند اصلا نیازی به رمدسی‌ویور ندارد. بعد شبانه از او اسکن ریه گرفتند و متوجه شدند درمان‌های به‌کاررفته جواب نداده و باید درمان با این دارو آزمایش شود. بیمارستان به ما گفت ما این دارو را نداریم و باید به وزارت بهداشت درخواست بدهیم و دو واحد برای ما خواهد آمد. گویا داروها به صورت پک شش‌تایی برای هر درمان ارسال می‌شود. متخصص برادرم به ما گفت که من دو واحد درخواست کردم و تنها یک واحد به دستم رسیده است. خودتان اگر می‌توانید از جایی تهیه کنید. من یکی از دوستان نزدیکم در تهران داروخانه دارم. از او خواستیم تا با هر مبلغی برای من دارو را تهیه کند. دوستم گفت در داروخانه چنین دارویی وجود ندارد، اما در بازار آزاد می‌شود پیدا کرد، اما مطمئن نیستم که دارو اصل باشد». میترا در ادامه می‌گوید: «ما شرایط حادی داشتم و به دوستم گفتم در هر صورت ما نیازمند این دارو هستیم، شما دارو را تهیه کن و مسئولیتش با خود ما. دوستم به ناصرخسرو می‌رود و با دو گونه از این دارو یعنی رمدسی‌ویور و بمدسی‌ویور مواجه می‌شود. به او گفته بودند بمدسی‌ویور دارویی هندی و درجه‌دو است. ویال دارو به صورت پودری بود و نه بارکد داشت و نه تاریخ مصرف. دوست ما گفت من با استادم صحبت کردم و گفته اصلا داروی بمدسی‌ویور وجود خارجی ندارد و برای همین ما مسئولیت خرید دارو را قبول نمی‌کنیم و تصمیمش با خود شماست. هر ویال دارو برای ما حدود ۵۲ میلیون درآمد و ما تصمیم گرفتیم با مسئولیت خودمان دارو را تهیه کنیم».

به گفته خواهر این بیمار، بنا بر درخواست دکتر، سه عدد از این دارو به قیمت ۱۶۰ میلیون تومان تهیه شد. برادر آنها علاوه بر این دارو نیازمند داروی رسیژن هم بود که آن هم در ناصرخسرو تهیه شد که خوشبختانه اصل بود و هر عدد دارو به قیمت ۵میلیون و ۵۰۰ هزار تومان از بازار سیاه تهیه شد. میترا می‌گوید وقتی دارو به دستشان می‌رسد، دکتر می‌گوید که نمی‌تواند از داروی بمدسی‌ویور استفاده کند چون صحت آن قابل پذیرش نیست و آنها عملا ۱۶۰ میلیون را دور ریختند. اما خوشبختانه، واحد دوم رمدسی‌ویور به بیمارستان می‌رسد و می‌توانند برای برادر میترا تزریق کنند. او در ادامه می‌گوید: «با وجوداین، بیماری هنوز پیشرفت داشت و ۷۵ درصد ریه برادرم درگیر شده بود. برادر من در بیمارستان خصوصی بستری شده بود و گفتند باید به بیمارستان علوم پزشکی منتقل شود؛ چراکه آنجا امکانات بیشتری برای درمان این بیماری وجود دارد. آنجا مشخص شد که داروها دیگر به خانواده‌ها تحویل داده نمی‌شود. اصلا به ما نسخه ندادند که داروی برادرم را تهیه کنیم؛ چون گفتند داروها وارد بازار آزاد شده و داروی تقلبی زیاد شده است».

برای درمان برادر میترا از روشی جدید به نام هموفریژون استفاده شده است. در مرحله درگیری شدید روی در بیماران کرونایی در کنار درمان‌های دارویی، هموفریژون با برداشت فاکتورهای التهابی، یکی از روش‌هایی است که به درمان این بیماران کمک می‌کند. فیلتر هموفریژون به دستگاه دیالیز وصل

بندزدن به چینی اقتصاد با قرارداد ایران – چین؟

تاکنون هم چین در سرمایه‌گذاری‌های خارجی خود جز

این نکرده است. البته ایران به‌دلیل استقلال سیاسی، توان نظامی و ظرفیت بسیار بالای باقوه اقتصادی، شرکی بسیار مطلوب، استراتژیک و استثنائی برای چین و در این صورت خطری بزرگ برای هژمونی ایالات متحده به حساب می‌آید.

حال نکاهی کوتاه به موافقت‌نامه پیشنهادی ایران بیندازیم و عیب و هنرش را بسنجیم. بدون شک موافقت‌نامه سه محور اساسی ارزشمند و حیاتی برای ایران و چین دارد: نفت، بانک، راه. در سند این سه محور کمابیش به‌درستی تعریف شده‌اند؛ اما در موارد دیگر گویا فراخوانی به دستگاه‌های مختلف داده‌اند تا بگویند چه کمبودهایی دارند و بعد همه آنها را در متن گنجانده‌اند. این دستگاه‌ها هم آن وظایفی را که پیش‌تر به‌دلیل بی‌کفایتی و فساد از عهده‌اش برنیامه بودند، به عقد قرارداد منوط کرده‌اند تا اگر عملی نشد، بتوانند بی‌کفایتی خود را توجیه کنند و اگر شد، رسیدن کلاهی از این نمد و تداوم رانت تضمین شود. به چند نمونه که شتی از خروارند، اشاره می‌کنم:

در بند چهارم به‌عنوان یکی از زمینه‌های همکاری، آمده است: «ریشه‌کن‌کردن فقر و بهبود معیشت مردم در مناطق کم‌ترتوسعه‌یافته»؛ این هدفی است باید از طریق برنامه‌های توسعه و طرح‌های آمایش ملی و منطقه‌ای و سیاست اجتماعی شایسته هر کشور محقق شود. یک دولت خارجی را نمی‌توان به ریشه‌کنی فقری مجبور کرد که بر اثر کژکارکردی و فساد دولتی دیگر بوده باشد. به این ترتیب همه دیوان سالاران به فساد و رانت‌جویی ادامه می‌دهند و بهبود اوضاع را از کشوری دیگر طلب خواهند کرد. یکی از راه‌های ریشه‌کن‌کردن فقر و بهبود معیشت مردم در مناطق کم‌ترتوسعه‌یافته، آموزش نیروی کار آنها برای اشتغال در صنایع و خدمات پیشرفته است. شرط جذب موفق سرمایه خارجی هم به حساب می‌آید؛ کار که چینی‌ها با ایالات متحده کردند تا از آن پیشی گیرند. همچنین برای عملی‌شدن نقش مناطق آزاد و ویژه در توسعه پایدار کشور، باید در چارچوب یک مدل توسعه دانش‌بنیان و طرح آمایش وابسته به آن، بین مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و بین آنها با سرزمین اصلی تقسیم‌کار شود. این کار توسط دولت پیشین با انحلال سازمان برنامه‌کننده گذاشته شد و با تقلیل برنامه توسعه به احکام در این دولت هم ادامه یافت. در نتیجه این مناطق به بنگاه معاملات املاک، سیریل واردات و فرار مالیاتی تبدیل شده‌اند. به‌علاوه بدون پشتیبانی کلان‌شهرها با برنامه توسعه اقتصادی دانش‌بنیان و تشکیل محیط با بوم‌سامانه نوآوری، جذب سرمایه و همزمانی آن با فرآیند نوآوری و انتقال آن از مناطق آزاد و ویژه به مناطق کم‌ترتوسعه‌یافته ممکن نمی‌شود؛ اما کلان‌شهرهای ما با وجود برنامه‌های مصوب در این زمینه، با شعارهای موهومی درباره موتور توسعه بودن مسکن و گردشگری، در چنگال بوروکراسی مستغلات رانتی اسیر هستند و فضاهای سبز، مناطق نوآوری و پهنه‌های فعالیت مولد و دانش‌بنیان آنها به جرایم مسکونی، ویلاها و مگانامه‌های خالی تبدیل شده است تا ارواح رانت‌خواران در آنها گردش کنند.

در ضمانم آمده است که از تجربه چین در زمینه مسکن کمردرآمدها، احداث شهرهای جدید و ایجاد شهرها و محله‌های هوشمند استفاده شود؛ اما به دلایل زیر ناممکن و نادرست است: یک، ساختار نهادی چین در این زمینه‌ها بسیار متفاوت است؛ ایران، ساختار نهادی چین در متعلق دولت است یا ارواح رانت‌خواران در آنها گردش کنند. در ضمانم آمده است که از تجربه چین در زمینه مسکن کمردرآمدها، احداث شهرهای جدید و ایجاد شهرها و محله‌های هوشمند استفاده شود؛ اما به دلایل زیر ناممکن و نادرست است: یک، ساختار نهادی چین در این زمینه‌ها بسیار متفاوت است؛ ایران، ساختار نهادی چین در متعلق دولت است یا مسکن سازمانی در چین بسیار رایج بوده

و شکل نهادهی آن ارتقا یافته است، یا در گذشته برای

شهرنشینی مجوز سکونت وجود داشته و گونه‌ای از آن هنوز وجود دارد. دو، در شهرسازی و طراحی و ساختمان شهری، چینی‌ها از کثودان تجربه و دانش کشورهایی مانند هلند، دانمارک و آلمان متحده بهره گرفته‌اند. سه، احداث

شهرهای جدید در چین پس از اصلاحات اقتصادی، به‌مثابه یک ضرورت، به‌دلیل جابه‌جایی سریع و بر تعداد جمعیت غالب روستایی به شهر انجام شد (برای مثال شزن در سه دهه از شهرک ۳۰۰ هزار نفری به کلان‌شهری ۱۲ میلیونی تبدیل شد). این جابه‌جایی در ایران در طول یک قرن انجام شده و دیگر به احداث شهر جدید نیاز نیست، بلکه نحوه پیوند خلق شهرهای موجود با مناطق آزاد (برای مثال دو شهر حماسی ویران‌شده خرمشهر و آبادان به منطقه آزاد اروند) مطرح است. چهار، هوشمندی شهر و محله دو معنا دارد؛ یکی ایجاد بهره‌زین شبکه پیشرفته دیجیتال برای استفاده از هوشمندی مجازی و ماشینی و دیگری برایی نهادهای برنامه‌ریزی و مدیریت مشارکتی برای استفاده از هوش و خرد جمعه. تجربه جهانی (مانند پارسلونا) نشان می‌دهد که برای توسعه پایدار، هوشمندی مجازی و

می‌شود و با عبور خون از این فیلتر و برداشت فاکتورهای التهابی تا حدودی به این بیماران کمک می‌شود. میترا می‌گوید برای تهیه فیلتر این دستگاه هم سه شبانه‌روز درگیر بوده‌اند. میترا می‌گوید ما خانواده خوش‌شانسی بودیم که توانستیم با هزینه نزدیک به ۳۰۰ میلیون تومانی دوباره برادرم را داشته باشیم، اما آیا این امکان برای همه وجود دارد و چرا نباید جلوی جولان قاچاقچی‌های دارو گرفته شود؟ ما خانواده‌ای را در بیمارستان می‌شناسیم که برای تهیه داروی رمدسی‌ویور خانه‌شان را فروختند و ۴۰۰ میلیون پول دارو دادند، اما دارو استفاده نشد و بیمارشان هم جان باخت. از روزهای گذشته اما خیرهای مبنی بر ساخت

نسخه ایرانی رمدسی‌ویور به گوش می‌رسد. وزارت بهداشت ایران از «تولید ملی» دارویی برای درمان کرونا خبر داد که پیش‌تر تأثیرگذاری آن از سوی اتحادیه اروپا و ایالات متحده مورد تأیید قرار گرفته بود. سعید نمکی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، روز چهارشنبه از تولید ملی داروی «رمدسی‌ویور» و عرضه قریب‌الوقوع آن در سطح کشور خبر داد. داروی «رمدسی‌ویور» از تولیدات شرکت دارویی گیلپاد در آمریکاست که پیش‌تر برای درمان بیماری ویروسی ابولا و عفونت‌های ویروس ماربورگ به بازار عرضه شده بود. خاصیت ضدویروسی این دارو در تحقیقات مرتبط با درمان بیماری کووید ۱۹ مورد آزمایش بالینی قرار گرفت و در نهایت به نتایج امیدوارکننده‌ای منتهی شد. مینو محرز، متخصص عفونی و عضو کمیته مبارزه با کرونا، در گفت‌وگو با «شرق»، با تأیید این نکته که داروی رمدسی‌ویور در ایران در حال تهیه و امکان تولید آن مهیاست، گفت: «اما هنوز مطمئن نیستیم که این دارو می‌تواند داروی اصلی مبارزه با کرونا باشد. سازمان جهانی بهداشت، تعدادی از این دارو را به کشورهای درگیر کرونا ازجمله ما داده. ما در حال تحقیق روی این دارو هستیم. در حال حاضر روی حدود چهار هزار بیمار این دارو آزمایش می‌شود و اگر به این نتیجه رسیدیم که می‌توانیم از رمدسی‌ویور به عنوان داروی اصلی استفاده کنیم، حتما تولید انبوه آن صورت خواهد گرفت. از خانواده‌های می‌خواهیم که سراغ نسخه بازار سیاه این دارو نزنند، چون قطعاً تقلبی است». همچنین دکتر رضا صابر، متخصص ریه، در گفت‌وگو با «شرق» درباره اینکه آیا رمدسی‌ویور درمان قطعی کروناست، گفت: «به نظر می‌رسد اگر داروی رمدسی‌ویور در دوره‌هایی که هنوز ریه به صورت کامل با کرونا درگیر نشده، به بیمار برسد، می‌تواند در کنترل آن مؤثر باشد».

وزارت بهداشت ایران در حالی از تولید و عرضه گسترده این دارو در سطح کشور خبر داده که دونالد ترامپ پیش‌تر اعلام کرده بود کلیه ذخایر سنامه داروی «رمدسی‌ویور» بر اساس توافق فاکتنگیریداری گیلپاد از این شرکت خریداری شده است. گفته می‌شود که داروسازی سبحان انکولوژی در به‌طور تخصصی در زمینه تولید داروی ضدسرطان فعالیت می‌کند، نخستین شرکت داروسازی ایران است که موفق شده مجوز تولید داروی ضدکرونای Remdesivir را بگیرد.

ماشینی به‌شدت ناموفق و پرهزینه، اما هوشمندی اجتماعی به‌شدت موفق بوده است. اگر از ظرفیت قانون اساسی استفاده شود، ایران درباره هوشمندی اجتماعی درس‌هایی مهم به چین می‌تواند بدهد.

در زمینه داده از زیر عنوان اقدامات اجرایی میان/ بلندمدت آمده است: «اجرای آینده‌پژوهی و آینده‌نگاری در سطح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی». شگفت‌آور است که با گنجاندن این بند، ما به طرف چینی می‌گوییم که آینده‌پژوهی و آینده‌نگاری را که شرط تدوین پیشنهاد چنین تفاهم‌نامه بلندمدتی است، بلد نیستیم و در واقع از آنها می‌خواهیم برای ما آینده را هم پیش‌گویی و هم عملی کنند.

این شستی نمونه خروار بود. البته در برخی از بندها، سنجیدگی لازم (نه کافی) وجود دارد؛ اما کوتاه سخن، هرچند توافق‌نامه با چین برای خروج از بحران ضروری است، ولی بدون خلق مدل و برنامه‌های شایسته توسعه و آمایش، فقط به کار بندزدن به ظرف شکسته اقتصاد ایران می‌آید. نه ساختن ظرفی ناشکسته برای توسعه پایدار. خلق این مدل و برنامه نیز بدون مشارکت نمایندگان انجمن‌ها و روشنفکران جامعه مدنی ایران ممکن نیست.

بازگشت همه به سوی اوست

با اندوه و تأسف فراوان درگذشت مبارز شریف، رنج‌کشیده و ضداستبداد و حامی همیشگی فرودستان

ابوالقاسم سرحدی‌زاده دبیرکل حزب اسلامی کار را به خانواده محترم و دوستان و هم‌زمانش تسلیت می‌گوییم.

شادروان سرحدی‌زاده که به دلیل فعالیت سیاسی آزادی‌خواهانه در عنفوان جوانی بازداشت شد و ۱۴ سال از عمر خود را در زندان‌های رژیم گذشته سپری کرد، هرگز با ظلم و بیداد سازش نکرد.

مرحوم سرحدی‌زاده پس از پیروزی انقلاب در مناصب مختلف از جمله وزیر کار و امور اجتماعی دولت میرحسین موسوی و نمایندگی مردم تهران در ادوار سوم، پنجم و ششم مجلس شورای اسلامی به کشور و ملتش خدمت کرد.

این اصلاح‌طلب پاک‌کهد و پاک‌دست که خود به طبقات محروم تعلق داشت، زندگی سراسر مبارزه و تالش خود را صرف خدمت به مردم به‌ویژه کارگران و زحمت‌کشان ایران‌زمین کرد.

یاد و راه این مجاهد صادق و فداکار گرامی باد که نه زندان او را طلبکار از خلق کرد و نه وزارت و وکالت توانست

بین وی و مردم فاصله بیندازد و او را از آرمان‌های این ملت بزرگ و زندگی ساده و بی‌آلایش خویش دور کند.

برای آن مرحوم آرزوش و رحمت الهی و برای بازماندگان محترم وی مبر و پاداش نیکو مسئلت داریم.

مرضیه آذرفرا، محسن آرمین، زهره آقاجری، هاشم آقاجری، محمد آقایی تبریزی، غلامرضا انصاری، ابراهیم اصغرزاده

علی‌محمد احمدی، جواد امام، محسن امین‌زاده، نعمت ایزدی، محسن باستانی، مسعود باستانی، رؤیا بلوری، رضا باوفا، حبیب‌الله بی‌طرف

محمد بهشتی، عاطفه پهلوان، علی تاجرنیا، سیدمصطفی تاجزاده، وفا تاش، محمد تر کمان، رضا تهرانی، خسرو تهرانی، مهدی تحفقی

جلال جلالی‌زاده، حمیدرضا جلالی‌پور، مهرداد حجتی، مرتضی حاجی، سیدغلامحسین حسن‌تاش، سعید حجاریان

محمد حسینی‌نیا، داود حشمتی، ناصر خالقی، مجتبی خسروناج، همایون خسروی، رضا خجسته‌رحیمی، مصطفی درایتی، مهدی دریس‌پور

عبدالله رمضان‌زاده، محمدجواد روح، حسن رسولی، علی‌اکبر رحمانی، غلامعلی رجایی، علیرضا رجایی، محمود زمانی‌قمی

مصطفی سیطی، محمد ستاری‌فر، عیسی سحر خیز، محمود سر آبادانی، غلامرضا شافعی، حجت شریفی، مطهره شفیعی، محمد شریعتی

دهاقانی، زهرا شجاعی، علی شکوری‌راد، جعفر شاپورزاده، محمدحسین شریف‌زادگان، بهروز شاهرخنیا، احمد شیرزاد، مهدی شیرزاد

سیدمحمد صفعی، نادر صدیقی، حسین صادقی، محسن صفایی فراهانی، رحیم عابدان‌زاده، حمیدرضا عراقی، فیض‌الله عرب‌سرخی

کریم عابدی، احمد عزیزی، علیرضا علوی‌تبار پروین فهیمی، اردشیر فتحی‌زاد، هادی قابل، محمد قوجانی، محمد قره‌نیه

حسین کروی، حسین کاشفی، محمد کیانوش‌راد، کتایون کلرخ، محمد گوهری، فخرالسادات محشیتی‌پور، اروجعلی محمدی

محمدجواد مظفر، سیدسراج‌الدین موسوی، عبدالله مومنی، آذر منصوری، علی مزروعی، لطف‌الله یمینی، محمدمهدی مجاهدی

میر محمود موسوی، محسن میردامادی، بهروز ماگویی، شهیندخت مولاردی، قاسم محب‌علی، علی مجتهدزاده، ناصر مهدوی

سیدفرید موسوی، قاسم میرزایی‌نیکو، حسین موسویان، عبدالله ناصری، بهزاد نبوی، علی‌نیک‌جو، علی‌محمد نمازی، محمد نفیعی‌پور

محمدحسین نفیعی‌پور حسین واله، عبدالحسین وهاجی

خبر

افزایش احتمال وقوع سیل‌های تابستانی

● شرق: رئیس مرکز ملی خشک‌سالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی گفت که افزایش فعالیت‌های مونسونی در تابستان امسال احتمال وقوع سیلاب‌های ناگهانی در برخی استان‌های جنوبی را افزایش داده است.

احد وظیفه در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به

اینکه بر اساس پیش‌بینی‌ها در تابستان امسال شرایط برای فعالیت‌های مونسونی هند مهیاتر بود و ماندگاری بیشتری در کشور دارد. هرساله سامانه‌های مونسون تا شهریور در کشور پایان می‌یافت. اما مدل‌های اقلیمی امسال نشان می‌دهند این سامانه تا فصل پاییز و اواخر مهر در کشور ادامه دارد. او با بیان اینکه این موضوع سبب

می‌شود در تابستان با افزایش بارش‌های رگباری در جنوب و جنوب شرق کشور مواجه شوم، تصریح کرد: ازاین‌رو احتمال وقوع سیلاب‌های ناگهانی در جنوب سیستان وبلوچستان، جنوب شرق کرمان، هرمزگان و جنوب فارس وجود دارد ولی در مقابل با حضور سامانه‌های مونسونی و خروج دیر هنگام آنها از ایران، بارش‌ها در کشور در فصل پاییز کاهش می‌یابد و سامانه‌های باران‌زای پاییزه دیرتر از حد نرمال به کشور می‌رسند. رئیس مرکز ملی خشک‌سالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی ادامه داد: در حالی‌که طی تابستان در جنوب و جنوب شرق بی‌هنجاری مثبت بارشی داریم و بارش‌ها از حد نرمال بیشتر خواهد بود، اما در کل میزان بارش‌های مونسونی یا همان موسمی برای کشور ناچیز است و حجم درخور

توجهی از بارش‌ها را به خود اختصاص نمی‌دهد. وظیفه در ادامه درباره چگونگی شکل‌گیری فعالیت‌ها و بارش‌های مونسونی گفت: از اواخر فصل بهار و در تابستان دمای هوا در شبه‌قاره هند که یک فرورفکنی در اقیانوس هند است، گرم‌تر از دمای دریاهای اطراف شده و در نتیجه آب‌های اطراف شبه‌قاره هند به مناطقی ازجمله جنوب پاکستان، جنوب شرق ایران و حتی خود کشور گرمای خشکی نسبت به محیط آبی مونسون گفته می‌شود. به گفته او، این هم‌گرایی در سطح زمین و کشیده‌شدن رطوبت از دریاهای مجاور به شبه‌قاره هند سبب می‌شود عمده بارش کشور هند در فصل تابستان باشد. این کشور عموما بارش‌های زمستانی درخور توجهی ندارد. رئیس مرکز ملی خشک‌سالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه سامانه‌های مونسونی در فصل تابستان جنوب و جنوب شرق ایران را تحت تأثیر قرار می‌دهد، تصریح کرد: ازاین‌رو هنگام بعدازظهر و اوایل شب در این مناطق ابرهای باران‌زای جوششی شکل می‌گیرد که به صورت نقطه‌ای در مناطقی از استان‌های جنوبی رگبارهای بارانی شدیدی را شکل می‌دهد. عمده علت شکل‌گیری این ابرهای جوششی، رطوبت و دمای بالا در سطح کره زمین است. وظیفه با بیان اینکه سیستم‌های مونسونی می‌تواند در مدت زمان کوتاه در یک محدوده مشخص ۲۰ تا ۳۰ میلی‌متر بارش به دنبال داشته باشد، اظهار کرد: این بارش‌های رگباری گاهی خطرناک است و سبب سیلاب‌های ناگهانی می‌شود.